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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né bazé té nenit 11 té Ligjit pér
Shérbyesit Civil Nr. 03/L-149, shpall :

KONKURS
Titulli i postit: Zyrtar pér Akte Normative té Planifikimit Urban

Njésia: Drejtorati pér Planifikim Hapésinor, Kadaster dhe Inspekcion, Zyra
Administrative e Mitrovicés sé Veriut (ZAMYV)

Niveli i pagés/gradés :
Orari: 40 oré né javé

Raporton tek: Drejtorii Drejtoratit pér Planifikim Hapésinor, Kadaster dhe
Inspekcion, ZAMV

Referenca:
Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité:
1. Pérgatitjen dhe hartimin e akteve té pérgjithshme normative dhe planeve

té Planifikimit Urban dhe rural ;

2. Zbaton ligjin dhe vendimet tjera té aplikueshme nga fushéveprimi i
Planifikimit Urban;

3. Bashképunon me institucionet e Komunés, me rastin e pérgatitjes dhe
hartimit t¢ PZHK, PZHU,PRRU dhe planeve tjera ne harmoni me Planin
Hapésinor te Kosovés;



8.

Asiston né zbatimin e PZHK, PZHU dhe PRRU;

Pérgjegjés pér ndértim si ngritja, instalimi, rikonstruktimi, rinovimi,
zgjerimi, ndryshimi (ndérrim destinimi), rrénimi i objektit ndértimor,
duke pérjashtuar punét pér mirémbajtjen e ndértimeve ekzistuese dhe
punimeve té vogla té specifikuara nga asambleja me rregullore apo
vendim komunal, té cilat kané leje té pérkohshme apo nuk kang;

Merr pjesé aktive né procedurat e planifikimit té hapésirés dhe rregullimit
té tokés ndértimore, planeve dhe programeve nga kjo lémi;

Késhillon palét pér procedurén dhe ményrén e realizimit té té drejtave nga
lémi i urbanizmit, kryen edhe detyra tjera nga fushéveprimi i veté dhe
lémi i rregullimit té hapésirés dhe urbanizmit dhe mbrojtjes sé ambientit;

Pérgatit raporte pér Drejtorin;

Kryen té gjitha detyrat qé i jepen nga Drejtori i Drejtoratit;

Aftésité dhe shkathtésité:

Shkathtési té déshmuara né té menduarit strategjik, aftési té planifikimit,
shkathtési né aplikimin e planeve dhe punés né grup;

Aftési pér puné né mjedis multi-etnik;
Aftési pér puné nén presion;

Aftési té mira ndér njerézore dhe mbajtja e kontaktit me personat té cilét
marrin vendime;

Njohja e gjuhéve zyrtare, ndérsa njohja e gjuhés angleze do té merret si
pérparési;

Shkathtési té shkélqgyeshme komunikimi;

Kualifikimi dhe pérvoja:

Diplomé Universiteti-fakulteti né 1émin e Arkitekturés, Ndértimtarisé
apo fusha tjera relevante.

Njohja e programeve zhvillimore té¢ Komunés dhe zbatimi i tyre;

Pérvojé pune né fushat relevante, preferohet te keté pérvojé pune
menaxheriale;

Njohuri bazike mbi legjislacionin e pushtetit lokal dhe fushés
profesionale;



o Aftési té mira té punés me kompjuteré (me aplikacionet Microsoft,
internet etj.);

Proceduara e aplikimit: Formularét pér aplikim mund té merren né Zyret e
Ekipit Pergaditor per Mitrovicén e Veriut dhe Qendrén pér Shérbime té
Qytetaréve né Lagjen e Boshnjakéve ose né adresén elektronike http://kk.rks-
gov.net/mnao/ Numri kontaktues 038-200 35 084; 038/200 35 082 prej orés 08:00
deri 16:00, ¢do dité pune.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e publikimit né njérén nga gazetat
ditore.

Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e
béré ditén e fundit té afatit pér aplikim, do té konsiderohen té vlefshme dhe do
merren né shqyrtim nése arrin brenda 4 ditésh, aplikacionet qé arrijné pas kétij
afati dhe ato té pakompletuara nuk do té shqyrtohen fare.

Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin,
pérvojén, certifikata e shtetésisé dhe dokumentacionet e tjera té nevojshme qé
kérkohen pér vendin e punés pér té cilin konkurroni. Kandidatét té cilét do té
jené té pérzgjedhur né listén e ngushté dhe té ftuar né intervisté doemos duhet
t'i sjellin né shikim dokumentet origjinale si dhe té kené me vete kartén e
identitetit ( letérnjoftimin).
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